
C 432/30 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 23.12.2019

Byla C-731/19: 2019 m. spalio 4 d. Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha (Ispanija) pateiktas prašymas priimti prejudicinį 
sprendimą byloje KM Subdelegación de Gobierno de Albacete

(Byla C-731/19)

(2019/C 432/34)

Proceso kalba: ispanų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha

Šalys pagrindinėje byloje

Apeliantas: KM

Kita apeliacinio proceso šalis: Subdelegación de Gobierno de Albacete

Prejudicinis klausimas

Ar 2015 m. balandžio 23 d. Europos Sąjungos Teisingumo Teismo sprendimo (Zaizoune, C-38/14) (1) aiškinimas, pagal kurį Ispanijos 
administracinės institucijos ir teismai gali tiesiogiai taikyti Direktyvą 2008/115/EB (2) trečiosios šalies piliečio nenaudai, nepaisydami 
ir netaikydami palankesnių nacionalinių baudžiamosios teisės nuostatų, vertindami jo baudžiamąją atsakomybę kaip sunkesnę ir gal-
būt nesilaikydami baudžiamojo teisėtumo principo atitinka šio Europos Sąjungos Teisingumo Teismo jurisprudenciją dėl tiesioginio 
direktyvų veikimo, ir ar Ispanijos teisės aktų neatitikimas minėtai direktyvai turėtų būti sprendžiamas ne taip, o teisės aktų pakeitimais 
arba pagal Sąjungos teisę numatytomis priemonėmis, skirtomis valstybėms narėms tinkamai perkelti direktyvas į nacionalinę teisę?

(1) EU:C:2015:260.
(2) 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/115/EB dėl bendrų nelegaliai esančių trečiųjų šalių piliečių grąžinimo 

standartų ir tvarkos valstybėse narėse (OL L 348, 2008, p. 98).

Byla C-788/19: 2019 m. spalio 23 d. pareikštas ieškinys byloje Europos Komisija/Ispanijos Karalystė

(Byla C-788/19)

(2019/C 432/35)

Proceso kalba: ispanų

Šalys

Ieškovė: Europos Komisija, atstovaujama N. Gossement ir C. Perrin

Atsakovė: Ispanijos Karalystė

Ieškovės reikalavimai

—  Pripažinti, kad Ispanijos Karalystė,

—  nustatydama pareigos pateikti informacijos apie užsienyje esantį turtą ir teises neįvykdymo arba pavėluoto deklaracijos 
„Modelo 720“ pateikimo pasekmes, kurios lemia, kad tos lėšos kvalifikuojamos kaip nepagrįstas kapitalo prieaugis, kuriam 
netaikomas senaties terminas;



23.12.2019 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 432/31

—  automatiškai skirdama fiksuoto 150 % dydžio piniginę sankciją, kuri taikoma tuo atveju, kai neįvykdyta pareiga pateikti infor-
macijos apie užsienyje esantį turtą ir teises arba kai deklaracija „Modelo 720“ pateikiama pavėluotai ir

—  pareigos pateikti informacijos apie užsienyje esantį turtą ir teises neįvykdymo arba deklaracijos „Modelo 720“ pateikimo pavė-
luotai atveju skirdama didesnes fiksuotas pinigines sankcijas, nei numatytosios pagal bendrą sistemą už panašius pažeidimus

—  neįvykdė įsipareigojimų pagal SESV 21, 45, 56 ir 63 straipsnius ir pagal EEE susitarimo 28, 31, 36 ir 40 straipsnius.

—  Priteisti iš Ispanijos Karalystės bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Asmenims, deklaravusiems nuolatinę gyvenamąją vietą Ispanijoje mokesčių tikslais, Ispanijos mokesčių teisės aktuose nustatyta par-
eiga deklaruoti tam tikrą užsienyje esantį turtą ir teises bei pateikti mokesčių deklaraciją („Modelo 720“). Jei ta pareiga neįvykdoma 
arba įvykdoma netinkamai, taikoma speciali sankcijų sistema.

Komisija priėjo prie išvados, kad sankcijos, kuriomis lėšos kvalifikuojamos kaip kapitalo prieaugis, įprastų senaties taisyklių netaiky-
mas ir fiksuoto dydžio baudos yra pagrindinių laisvių pagal SESV ir EEE ribojimas. Nors šios priemonės iš principo gali būti tinkamos 
siekiamiems tikslams užkirsti kelią ir kovoti su mokesčių vengimu ir slėpimu įgyvendinti, jos yra neproporcingos.

Byla C-796/19: 2019 m. spalio 29 d. pareikštas ieškinys byloje Europos Komisija/Austrijos Respublika

(Byla C-796/19)

(2019/C 432/36)

Proceso kalba: vokiečių

Šalys

Ieškovė: Europos Komisija, atstovaujama Walter Mölls, Cécile Vrignon

Atsakovė: Austrijos Respublika

Ieškovės reikalavimai

Ieškovė prašo:

—  Konstatuoti, kad Austrijos Respublika neįvykdė savo įsipareigojimų pagal Direktyvos 2007/59/EB (1) 3 straipsnio a punktą, nes 
taikydama šią direktyvą, kompetentingąja institucija paskyrė kitą, nei saugos institucija, kaip tai nurodyta Direktyvos 
2004/49/EB (2) 16 straipsnyje;

—  priteisti iš Austrijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas.


	Byla C-731/19: 2019 m. spalio 4 d. Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha (Ispanija) pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą byloje KM Subdelegación de Gobierno de Albacete
	Byla C-788/19: 2019 m. spalio 23 d. pareikštas ieškinys byloje Europos Komisija/Ispanijos Karalystė
	Byla C-796/19: 2019 m. spalio 29 d. pareikštas ieškinys byloje Europos Komisija/Austrijos Respublika

